
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복지과 11,026,695 10,945,765 80,930

국          7,526,101

시          1,882,510

구          1,618,084

복지기반 구축 1,918,995 1,740,337 178,658

국            252,244

시            561,939

구          1,104,812

취약계층 생활 지원 950,665 811,095 139,570

국            252,244

시            561,939

구            136,482

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 20,390 23,360 △2,970

201 일반운영비 8,590 6,360 2,230

01 사무관리비 8,590 6,360 2,230

  ○주민생활 지원서비스 홍보물제작
                1,000

  ○주민욕구파악 설문지 제작                   500

  ○제2차 4개년 지역사회복지계획 인쇄
                1,000

  ○지역사회 협의체 대표협의체 위원 수당
                2,310

  ○지역사회 실무협의체 위원 수당
                3,780

      1,000,000원*1회

  1,000원*500매

      10,000원*100권

      70,000원*11명*3회

      70,000원*9명*6회

203 업무추진비 1,800 17,000 △15,200

03 시책추진업무추진비 1,800 17,000 △15,200

  ○생활지원 시책추진                 1,800  2,000,000원*90%

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○복지계획 연구용역비                10,000  10,000,000원

사회복지시설 지원 1,000 3,000 △2,000

401 시설비및부대비 1,000 3,000 △2,000

01 시설비 1,000 3,000 △2,000

  ○중구종합사회복지관 보수                 1,000  1,000,000원

자원봉사센터 지원 27,800 27,800 0

시             13,900

구             13,900

307 민간이전 27,800 27,800 0

시             13,900

구             13,900

05 민간위탁금 27,800 27,800 0

  ○자원봉사센터 운영                27,800  27,800,000원

시             13,900

구             13,900
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

이재민 및 행려자 구호 5,000 7,500 △2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○행려사망자 공고료                 1,000  1,000,000원*1회

301 일반보상금 3,000 3,500 △500

01 사회보장적수혜금 3,000 3,500 △500

  ○행려사망자 장의비                 3,000  500,000원*6구

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

01 의료및구료비 1,000 3,000 △2,000

  ○이재민 긴급구호비                 1,000  1,000,000원

자원봉사활성화지원 32,770 42,896 △10,126

국             16,385

구             16,385

307 민간이전 32,770 42,896 △10,126

국             16,385

구             16,385

05 민간위탁금 32,770 42,896 △10,126

  ○자원봉사 보험료                 2,300  2,300,000원

국              1,150

구              1,150

  ○자원봉사 코디네이터 지원                30,470  30,470,000원

국             15,235

구             15,235

자원봉사활성화 프로그램 개발 10,000 0 10,000

시             10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시             10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○프로그램 개발 사업비                10,000  10,000,000원

시             10,000

서비스 연계 활성화 지원 5,500 6,770 △1,270

201 일반운영비 5,500 6,770 △1,270

01 사무관리비 5,500 6,290 △790

  ○각종 후원금품 관련 현판 제작                   240

  ○후원사업 안내 서한문 제작 및 홍보물 제작
                  820

  ○서비스연계 사례집 발간                 1,500

  ○복지위원 참석수당                 2,940

  8,000원*30회

      500원*1,640매

  10,000원*150부

  70,000원*21명*2회

사회복지시설 업무보조 7,920 3,960 3,960

시              1,320

구              6,600

301 일반보상금 7,920 3,960 3,960
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,320

구              6,600

09 공익근무요원보상금 7,920 3,960 3,960

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식
    비)                 7,920      7,920,000원

시              1,320

구              6,600

사회복지 업무보조 22,440 11,880 10,560

시              5,940

구             16,500

301 일반보상금 22,440 11,880 10,560

시              5,940

구             16,500

09 공익근무요원보상금 22,440 11,880 10,560

  ○사회복무요원 인건비(중식비)                22,440  22,440,000원

시              5,940

구             16,500

재가복지봉사센터 운영 73,085 71,120 1,965

시             73,085

307 민간이전 73,085 71,120 1,965

시             73,085

05 민간위탁금 73,085 71,120 1,965

  ○재가복지봉사센터 운영                73,085  73,085,000원

시             73,085

기초푸드뱅크 운영 2,000 2,000 0

시              2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

시              2,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○기초푸드뱅크운영                 2,000  2,000,000원

시              2,000

중구 복지박람회 12,500 12,580 △80

201 일반운영비 11,000 11,080 △80

03 행사운영비 11,000 11,080 △80

  ○음향·발전차 등 임차                 1,000

  ○행사시설(홍보관, 체험관) 설치
                4,500

  ○행사홍보비                 3,400

    ㅇ현수막 제작                 2,400

    ㅇ홍보리플렛 제작                 1,000

  ○표창장 제작                   300

  ○행사 출연자 보상비                 1,200

  ○기타 행사운영비                   600

  1,000,000원*1회

      100,000원*45개

  30,000원*80매

  200원*5,000매

  15,000원*20명

  400,000원*3명

  600,000원

401 시설비및부대비 1,500 1,500 0
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 행사관련시설비 1,500 1,500 0

  ○무대 설치비                 1,500  1,500,000원*1식

사회복지관 운영 374,805 368,229 6,576

시            374,805

307 민간이전 374,805 368,229 6,576

시            374,805

05 민간위탁금 374,805 368,229 6,576

  ○복지관 운영               374,805  374,805,000원

시            374,805

보훈단체 지원 5,200 0 5,200

201 일반운영비 5,200 0 5,200

01 사무관리비 5,200 0 5,200

  ○보훈단체 전세보증금                 5,200  5,200,000원

민생 안정 대책 추진 46,600 0 46,600

국             23,300

시             11,650

구             11,650

101 인건비 46,600 0 46,600

국             23,300

시             11,650

구             11,650

04 기간제근로자등보수 46,600 0 46,600

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비(보험부담
    금, 유급휴일수당 등 포함)                46,600      46,600,000원

국             23,300

시             11,650

구             11,650

지역선택형(아동인지) 바우처사업 132,227 0 132,227

국             92,559

시             39,668

307 민간이전 132,227 0 132,227

국             92,559

시             39,668

05 민간위탁금 132,227 0 132,227

  ○지역선택형바우처사업               132,227  132,227,000원

국             92,559

시             39,668

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 171,428 0 171,428

국            120,000

시             29,571

구             21,857

307 민간이전 171,428 0 171,428

국            120,000

시             29,571

구             21,857
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 171,428 0 171,428

  ○광역개발형바우처사업                25,714  25,714,000원

국             18,000

시              7,714

  ○기초개발형바우처사업               145,714  145,714,000원

국            102,000

시             21,857

구             21,857

주민소득지원 및 생활안정기금(주민소득지원및생활안정
기금)

958,330 909,242 49,088

생활안정기금 관리 958,330 909,242 49,088

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

  ○융자금 안내 홍보물 제작                   100

  ○체납자 등기부등본 발급수수료
                   20

  ○체납자 재산압류 등기촉탁 수수료
                   20

  ○기금 융자대상 선정위원회 참석수당
                  840

  250원*400매

      1,000원*10건*2회

      2,000원*10건

      70,000원*4명*3회

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○장기 체납자 상환독려 출장여비                   300  300,000원

501 융자금 957,050 907,962 49,088

01 민간융자금 957,050 907,962 49,088

  ○주민소득지원 및 생활안정기금 융자
              957,050      957,050,000원

저소득층 주거보장 10,000 20,000 △10,000

저소득주민 전세자금 보장 10,000 20,000 △10,000

305 배상금등 10,000 20,000 △10,000

01 배상금등 10,000 20,000 △10,000

  ○저소득주민 전세자금 보전금                10,000  10,000,000원

저소득층 생활 안정 지원 6,149,855 6,757,743 △607,888

국          5,405,533

시            552,582

구            191,740

통합지원 관리 143,849 94,634 49,215

국            113,799

시             14,225

구             15,825

통합지원 1,600 1,910 △310

201 일반운영비 1,600 1,910 △310

01 사무관리비 1,000 1,910 △910
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 통합지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기초생활보장사업 관련서식 구입
                1,000      1,000,000원

02 공공운영비 600 0 600

  ○통합조사 휴대폰 사용료
                  600      50,000원*1대*12개월

긴급복지 142,249 92,724 49,525

국            113,799

시             14,225

구             14,225

301 일반보상금 142,249 92,724 49,525

국            113,799

시             14,225

구             14,225

01 사회보장적수혜금 142,249 92,724 49,525

  ○긴급복지사업               142,249  142,249,000원

국            113,799

시             14,225

구             14,225

기초생활수급자 지원사업 5,808,571 6,491,668 △683,097

국          5,138,379

시            498,912

구            171,280

수급자 취약계층 지원사업 99,260 99,710 △450

시             99,260

301 일반보상금 99,260 99,710 △450

시             99,260

01 사회보장적수혜금 99,260 99,710 △450

  ○월동대책비                 8,700  8,700,000원

시              8,700

  ○교육장려금                90,560  90,560,000원

시             90,560

교육급여 242,425 224,482 17,943

국            218,182

시             16,970

구              7,273

301 일반보상금 242,425 224,482 17,943

국            218,182

시             16,970

구              7,273

01 사회보장적수혜금 242,425 224,482 17,943

  ○교육급여               242,425  242,425,000원

국            218,182

시             16,970

구              7,273

생계급여 4,506,631 4,615,983 △109,352

국          4,055,968
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            315,464

구            135,199

301 일반보상금 4,506,631 4,615,983 △109,352

국          4,055,968

시            315,464

구            135,199

01 사회보장적수혜금 4,506,631 4,615,983 △109,352

  ○생계급여             4,506,631  4,506,631,000원

국          4,055,968

시            315,464

구            135,199

주거급여 931,752 1,304,417 △372,665

국            838,576

시             65,223

구             27,953

301 일반보상금 899,752 1,304,417 △404,665

국            809,776

시             62,983

구             26,993

01 사회보장적수혜금 899,752 1,304,417 △404,665

  ○주거급여(현금)               899,752  899,752,000원

국            809,776

시             62,983

구             26,993

307 민간이전 32,000 0 32,000

국             28,800

시              2,240

구                960

05 민간위탁금 32,000 0 32,000

  ○주거급여(현물)                32,000  32,000,000원

국             28,800

시              2,240

구                960

해산장제급여 28,503 27,070 1,433

국             25,653

시              1,995

구                855

301 일반보상금 28,503 27,070 1,433

국             25,653

시              1,995

구                855

01 사회보장적수혜금 28,503 27,070 1,433

  ○해산장제급여                28,503  28,503,000원

국             25,653

시              1,995

구                855

차상위계층 지원사업 30,089 4,368 25,721
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             21,079

시              6,375

구              2,635

비수급 차상위계층 지원사업 3,740 2,900 840

시              3,740

301 일반보상금 3,740 2,900 840

시              3,740

01 사회보장적수혜금 3,740 2,900 840

  ○월동대책비                 1,500  1,500,000원

시              1,500

  ○교육장려금                 2,240  2,240,000원

시              2,240

차상위계층 양곡할인 26,349 1,468 24,881

국             21,079

시              2,635

구              2,635

301 일반보상금 26,349 1,468 24,881

국             21,079

시              2,635

구              2,635

01 사회보장적수혜금 26,349 1,468 24,881

  ○차상위계층 양곡할인                26,349  26,349,000원

국             21,079

시              2,635

구              2,635

저소득층 의료지원사업(의료급여기금) 167,346 167,073 273

국            132,276

시             33,070

구              2,000

의료급여사업 165,346 165,073 273

국            132,276

시             33,070

101 인건비 32,149 31,065 1,084

국             25,719

시              6,430

04 기간제근로자등보수 32,149 31,065 1,084

  ○의료급여관리사(보험부담금,유급휴일수당 등
    포함)                26,538      26,538,000원

국             21,230

시              5,308

  ○의료급여관리업무 보조(보험부담금,유급휴일
    수당 등 포함)                 5,611      5,611,000원

국              4,489

시              1,122

201 일반운영비 6,698 5,294 1,404

국              5,358

시              1,340
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 저소득층 의료지원사업(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,698 5,294 1,404

  ○의료급여증 제작등 사무관리비                 5,858  5,858,000원

국              4,686

시              1,172

  ○의료급여심의위원회 참석수당
                  840      70,000원*2명*6회

국                672

시                168

202 여비 2,729 2,729 0

국              2,183

시                546

01 국내여비 2,729 2,729 0

  ○의료급여 관리원 교육여비                   910  910,000원

국                728

시                182

  ○타 진료지구 수진실태 확인여비                 1,819  1,819,000원

국              1,455

시                364

307 민간이전 121,970 123,785 △1,815

국             97,576

시             24,394

01 의료및구료비 121,970 123,785 △1,815

  ○현금급여 사업비                75,530  75,530,000원

국             60,424

시             15,106

  ○건강생활 유지비                46,440  46,440,000원

국             37,152

시              9,288

405 자산취득비 1,800 2,200 △400

국              1,440

시                360

01 자산및물품취득비 1,800 2,200 △400

  ○의료급여관리용 컴퓨터 구입
                1,300      1,300,000원*1대

국              1,040

시                260

  ○디지털카메라 구입                   500  500,000원*1대

국                400

시                100

예비적 재원관리 2,000 2,000 0

801 예비비 2,000 2,000 0

01 예비비 2,000 2,000 0

  ○예비비                 2,000  2,000,000원

교육 재정 지원 190,280 0 190,280
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부서: 사회복지과
정책: 교육 재정 지원
단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

학교 교육 경비 지원 190,280 0 190,280

고등학교 이하 교육 경비 지원 190,280 0 190,280

201 일반운영비 280 0 280

01 사무관리비 280 0 280

  ○교육경비 심의위원회                   280  70,000원*4명*1회

308 자치단체등이전 190,000 0 190,000

06 교육기관에대한보조금 190,000 0 190,000

  ○교육경비보조금 지원               150,000

  ○저소득층 교육멘토링 사업                40,000

    ㅇ멘토장학금                40,000

  150,000,000원

  400,000원*100명

평생학습체제 구축 26,150 6,080 20,070

평생학습 문화추진 26,150 6,080 20,070

평생학습 기반조성 26,150 6,080 20,070

201 일반운영비 2,150 6,080 △3,930

01 사무관리비 2,150 6,080 △3,930

  ○평생학습협의회                   650

    ㅇ위원수당                   490

    ㅇ현수막                   160

  ○ 인문학강좌 등 교육교재 인쇄
                1,500

  70,000원*7명

  80,000원*2매

      3,000원*500부

301 일반보상금 24,000 0 24,000

12 기타보상금 24,000 0 24,000

  ○인문학강좌 등 강사 수당                24,000  24,000,000원

장애인 복지증진 1,390,291 1,166,656 223,635

국            755,489

시            624,365

구             10,437

장애인 복지증진 1,390,291 1,166,656 223,635

국            755,489

시            624,365

구             10,437

장애인 권익 증진 4,900 5,400 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

  ○수화통역수당                   500  100,000원*1시간*5회

307 민간이전 4,400 4,400 0

02 민간경상보조 4,400 4,400 0

  ○장애인 큰잔치행사 지원                 4,400

    ㅇ재가 장애인 나들이                 3,200  3,200,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ장애인 한바다·한마음 축제                 1,200  1,200,000원

장애인지역법인 근로작업장 지원 19,200 19,200 0

시             15,000

구              4,200

307 민간이전 19,200 19,200 0

시             15,000

구              4,200

02 민간경상보조 19,200 19,200 0

  ○장애인지역법인 근로작업장 지원
               19,200      1,600,000원*12월

시             15,000

구              4,200

장애수당 362,333 500,400 △138,067

국            253,633

시            108,700

301 일반보상금 362,333 500,400 △138,067

국            253,633

시            108,700

01 사회보장적수혜금 362,333 500,400 △138,067

  ○장애수당               362,333  362,333,000원

국            253,633

시            108,700

장애인 재활수당 56,770 59,280 △2,510

시             56,770

301 일반보상금 56,770 59,280 △2,510

시             56,770

01 사회보장적수혜금 56,770 59,280 △2,510

  ○장애인 재활수당                56,770  56,770,000원

시             56,770

장애인 자녀 학비 지원 1,522 1,000 522

국              1,217

시                305

301 일반보상금 1,522 1,000 522

국              1,217

시                305

01 사회보장적수혜금 1,522 1,000 522

  ○장애인 자녀 교육비                 1,522  1,522,000원

국              1,217

시                305

장애인 의료비 지원 55,861 10,174 45,687

국             44,689

시             11,172

301 일반보상금 55,861 10,174 45,687

국             44,689

시             11,172
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 55,861 10,174 45,687

  ○장애인 의료비                55,861  55,861,000원

국             44,689

시             11,172

장애인 등록진단비 190 490 △300

국                 95

시                 95

301 일반보상금 190 490 △300

국                 95

시                 95

01 사회보장적수혜금 190 490 △300

  ○장애인 등록진단비                   190  190,000원

국                 95

시                 95

장애인보조기구 교부 1,185 1,209 △24

국                948

구                237

301 일반보상금 1,185 1,209 △24

국                948

구                237

01 사회보장적수혜금 1,185 1,209 △24

  ○장애인 재활 보조기구                 1,185  1,185,000원

국                948

구                237

장애인 주간보호시설 운영 지원 39,560 39,560 0

시             39,560

307 민간이전 39,560 39,560 0

시             39,560

02 민간경상보조 39,560 39,560 0

  ○장애인 주간보호시설 운영비                35,000  35,000,000원

시             35,000

  ○장애인 주간보호시설 직원복지수당
                4,560      4,560,000원

시              4,560

장애인직업재활시설 운영 지원 134,623 155,676 △21,053

시            134,623

307 민간이전 134,623 155,676 △21,053

시            134,623

02 민간경상보조 134,623 155,676 △21,053

  ○장애인 직업재활시설 운영비               107,743  107,743,000원

시            107,743

  ○장애인 직업훈련비                26,880  26,880,000원

시             26,880

장애인활동 보조사업 252,966 210,352 42,614

국            177,076
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             75,890

307 민간이전 252,966 210,352 42,614

국            177,076

시             75,890

05 민간위탁금 252,966 210,352 42,614

  ○장애인활동보조 지원사업 관리센터 예탁금
              252,966      252,966,000원

국            177,076

시             75,890

장애인 편의제공 1,100 0 1,100

201 일반운영비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

  ○민원용 확대경                 1,100  100,000원*11개

중증장애인활동보조지원 19,200 30,000 △10,800

시             19,200

307 민간이전 19,200 30,000 △10,800

시             19,200

05 민간위탁금 19,200 30,000 △10,800

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
               19,200      19,200,000원

시             19,200

장애인직업재활시설 기능보강사업 26,000 0 26,000

국             13,000

시             13,000

307 민간이전 26,000 0 26,000

국             13,000

시             13,000

02 민간경상보조 26,000 0 26,000

  ○장애인직업재활시설 기능보강사업
               26,000      26,000,000원

국             13,000

시             13,000

중증장애인 기초장애연금 237,302 0 237,302

국            166,111

시             71,191

301 일반보상금 237,302 0 237,302

국            166,111

시             71,191

01 사회보장적수혜금 237,302 0 237,302

  ○중증장애인 기초장애연금               237,302  237,302,000원

국            166,111

시             71,191

장애인일자리사업 127,929 100,035 27,894

국             63,965

시             63,964
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 127,929 100,035 27,894

국             63,965

시             63,964

01 사회보장적수혜금 127,929 100,035 27,894

  ○장애인복지일자리지원                 9,084  9,084,000원

국              4,542

시              4,542

  ○장애인행정도우미               118,845  118,845,000원

국             59,423

시             59,422

장애아동가족지원 49,650 0 49,650

국             34,755

시             14,895

307 민간이전 49,650 0 49,650

국             34,755

시             14,895

05 민간위탁금 49,650 0 49,650

  ○재활치료                48,450

    ㅇ장애아동재활치료
               48,450        25명*190,000원*12월*85%

국             33,915

시             14,535

  ○언어발달                 1,200

    ㅇ언어발달지원 바우처사업
                1,200        1명*200,000원*6월

국                840

시                360

저소득계층 자립 지원 1,289,799 1,213,204 76,595

국          1,112,835

시            143,624

구             33,340

저소득계층 자활·자립 지원 1,289,799 1,213,204 76,595

국          1,112,835

시            143,624

구             33,340

자활소득공제 76,900 77,363 △463

국             69,210

시              5,383

구              2,307

301 일반보상금 76,900 77,363 △463

국             69,210

시              5,383

구              2,307

01 사회보장적수혜금 76,900 77,363 △463

  ○자활장려금                76,900  76,900,000원

국             69,210

시              5,383
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구              2,307

자활근로 976,161 779,561 196,600

국            878,545

시             68,331

구             29,285

401 시설비및부대비 976,161 779,561 196,600

국            878,545

시             68,331

구             29,285

01 시설비 976,161 779,561 196,600

  ○자활근로사업               976,161  976,161,000원

국            878,545

시             68,331

구             29,285

가사간병방문도우미사업 8,719 142,898 △134,179

국              6,103

시              1,308

구              1,308

307 민간이전 8,719 142,898 △134,179

국              6,103

시              1,308

구              1,308

05 민간위탁금 8,719 142,898 △134,179

  ○가사간병방문도우미사업                 8,719  8,719,000원

국              6,103

시              1,308

구              1,308

지역자활센터 지원 186,465 182,646 3,819

국            121,957

시             64,508

307 민간이전 186,465 182,646 3,819

국            121,957

시             64,508

02 민간경상보조 186,465 182,646 3,819

  ○지역자활센터 운영비               174,225  174,225,000원

국            121,957

시             52,268

  ○지역자활센터 직원복지수당                12,240  12,240,000원

시             12,240

디딤돌사업 654 0 654

국                588

시                 46

구                 20

301 일반보상금 654 0 654

국                588

시                 46

구                 20
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 654 0 654

  ○디딤돌사업 참여자 보상                   654  654,000원

국                588

시                 46

구                 20

저소득계층 자활지원 420 0 420

201 일반운영비 420 0 420

01 사무관리비 420 0 420

  ○자활기관협의체 참석수당                   420  70,000원*6명*1회

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 40,480 0 40,480

국             36,432

시              4,048

301 일반보상금 40,480 0 40,480

국             36,432

시              4,048

01 사회보장적수혜금 40,480 0 40,480

  ○희망키움통장                40,480  40,480,000원

국             36,432

시              4,048

행정운영경비(사회복지과) 61,325 61,745 △420

인력운영비 3,780 4,200 △420

부서운영 인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서조직운영                 3,780  350,000원*12월*90%

기본경비 57,545 57,545 0

부서기본경비 57,545 57,545 0

201 일반운영비 8,585 8,585 0

01 사무관리비 8,585 8,585 0

  ○부서운영 기본 수용비                 4,301

  ○기본업무수행 급량비                 4,284

  253,000원*17명

  252,000원*17명

202 여비 48,960 48,960 0

01 국내여비 48,960 48,960 0

  ○기본업무수행 여비                48,960  2,880,000원*17명
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